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Lovforslagets Overgang til 2den Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Goos: Jeg tillader mig at foreslaa 
Lovforslaget henvist til et Udvalg paa 15 
Medlemmer. 

Uden Forhandling og Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Formanden; Hermed er Dagsorde- 
nen udtømt. 

Dagsordenen for Tingets næste Møde, 
som afholdes i Morgen, Fredag den 10. 
Marts Kl. 11/2' vil være: 

1 )Valg af 15 Medlemmer. til et Udvalg an- 
gaaende: 

Forslag til Lov om Behandling af for- 
bryderske og forsømte Børn og unge 
Personer. 

2) Eventuelt: Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov om Antagelse af lønnet 

Brandmandskab i Landkommuner. 

3) Første Behandling af: 

Forslag til Lov om Køb. 

I 4) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om forandret Affattelse 

af Sølovens § 166. 

Mødet hævet Kl. 3.40'. 

4 2 d e  Møde .  

Fredag den 10. Marts, Kl. Jl/2. 

Formanden: I Skrivelse af Dags Dato 
meddeler Justitsministeren, at han ønsker 
her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov sigtende til at lette Ud- 
arbejdelsen af ny Skøde- og Panteregistre 
vaa Færøerne, og 

Forslag til Lov om Fislcerilaan for 
Færøerne. 

Jeg giver den højtærede Minister Ordet 
for at fremsætte de anmeldte Lovforslag. 

Justitsministeren (AZberti): Det første 
af de tvende Lovforslag gaar ud paa at 
lette Udarbejdelsen af ny Skøde-og Pante- 
registre paa Færøerne. Efter at det i 1892 
var bestemt, at der skulde udarbejdes ny 
Skøde- og Panteregistre, er Arbejdet der- 
med vel skredet fremad, men det møder 
dog betydelige Hindringer og Vanskelig- 
heder. En af dem bestaar i de Udgifter, 
som selve Panteregistrenes Indretning med- 
fører. Det foreslaas nu, at Omkostninger 
herved skulle tilvejebringes paa samme 
Maade, som er fastsat med Hensyn til Om- 
kostningerne ved Matrikuleringen efter Lov 
af 29. Marts 1867. Men Arbejdet støder 
ogsaa paa Vanskeligheder fra private Per- 
soners Side, idet der paa Færøerne 홢 saa 
snart det koster Penge 홢 synes at være 
meget ringe Interesse for at holde sine 
Adkomster i Orden. Det viser sig nu, at 
for overordentlig mange Ejendommes Ved- 
kommende er en Erhvervelse af Ejendoms- 
dom nødvendig, for at Skøde- og Pante- 
registrene kunne komme i behørig Orden. 
Men Ejerne trykke sig ved de Udgifter, 
der ere forbundne hermed, navnlig ved 
Udgifterne til Bevillingens Erhvervelse. 
Lovforslaget gaar i den Henseende ud paa 
at lette Sagen ved at give Amtmanden 
Bemyndigelsen til at udfærdige saadanne 
Bevillinger gratis. Endvidere gaar det ud 
paa i adskillige andre Henseender at ind- 
føre Lettelser, saaledes at det tør haabes, 
at det indenfor en ret overskuelig Tid vil 
kunne lykkes at bringe Arbejdet til Ende. 

Det andet Lovforslag er en Affødning 
af den Lov, som i Fjor blev vedtagen om 
Fiskerilaan, hvilken Lov ikke omfattede 
Fiskerne paa Færøerne. Lovforslaget gaar 
ud paa, at der i 5 Aar aarlig skal kunne 
udlaanes til Fiskere, der ere bosatte paa 
Færøerne, 60,000 Kr. Dette Beløb er, set 
i Forhold til Folketallet, betydelig større 
end det, der blev beregnet for det egentlige 
Danmark. Men naar man ser hen til, at 
Beboerne paa Færøerne næsten alle direkte 
eller indirekte ere interesserede i Fiskeri, 
og at overordentlig mange, forholdsvis 
langt flere end her i Landet, udelukkende 
ere henviste til at leve af Fiskeri, tror jeg, 
at det vil findes, at den foreslaaede Sum 
er ganske moderat. Jeg skal have den 
Ære at anbefale disse to Lovforslag til det 
høje Tings Velvillie. 

Formanden: Eksemplarer af de frem- 
satte Forslag ville blive omdelte. 


